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O bywatele Robotnicy I
Cierpieliście strasznie w moskiewskiej niewoli. Rząd carski tu rm ą i nahajką , 

szubienicą i katorgą odpowiadał na najskromniejsze W asze żądania, n a  każde Wasze w y
stąpienie. Nie mieliście nic z tego, co jest uzi anem prawem robotników w całym świecie 
cywilizowanym. Nie mieliście p raw a zgromadzenia się i organizowania, nie mieliście w ol
ności słowa i druku, nie mieliście żadnego wpływu na prawodawstwo. Rząd carski za
m ykał W ani drogę do oświaty i j a k  zbrodnię prześladował wszelką myśl o lepszem jutrze. 
Wszelkie instytucje, służące poprawie Waszej doli, były albo zakazane i tępione, albo 
nie mogły spełniać swoich zadań wobec kajdan, które na nie nakładano. Szpieg i żan 
darm  panował nad Arami. Sąd wojenny chw ytał ofiary, dostarczone mu przez szpiega 
i żandarm a, i po katowsku rozpraw iał się z rzecznikami sprawy robotniczej.
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aby nas wynarodowić, aby moskiewszczyzna i prawosławie zapanowały u nas na zawsze. 
Naród polski s ta ł  się sługą we własnym domu. Naród poiski s ta ł się parobkiem na 
własnej ziemi. Rosyjscy czarnosecińcy coraz nowe obmyślali sposoby, aby nas zgnębić, 
aby więzienny nasz byt pogorszyć, odjąć nam  chleb i wodę, język  nasz i wiarę.

Jarzm o moskiewskie jes t  najcięższe, najdotkliwsze i tego ja rz m a  przedewszystkiem 
pozbyć się musimy, jeżeli chcemy zdobyć sobie wolność i być gospodarzami n a  własnej ziemi.

Straszliwa wojna, która toczy się obecnie, daje do tego sposobność, jak ie j nigdy 
nie było. Naród polski zryw ał się nieraz do walki z najazdem  carskim, ale w alka  z 
przemożnym wrogiem kończyła się klęską. I nieraz rozpacz ogarniała , i ludzie myśleli 
sobie, że panowania moskiewskiego u nas nic nie złamie. Ale teraz dwa potężne p a ń 
stwa walczą na śmierć i życie z Moskwą—teraz zanosi się na wielką klęskę tego wroga, 
który najokrutniej nad nami się pastwił, z k tórym  nie może być żadnego pojednania, z a 
nosi się na klęskę carskiego państwa.

Teraz więc, głośniej, niż kiedykolwiek, pełni otuchy i nadziei w ykrzyknąć m u
simy: Precz z Moskv/ą! Prócz z najazdem carskim!

Korzystać musimy z tej wielkiej chwili. A korzystać możemy tylko w ten spo
sób, że wszyscy Polacy, pragnący wolności i niepodległości, czynem to swoje pragnienie 
stwierdzą. Im więcej podczas wojny zrobimy przeciwko Moskwie, im dzielniej przyczyni
my się do klęski Moskali, tem więcej zdobędziemy korzyści dla Narodu Polskiego.

Obywatele Robotnicy! W zywamy W as do jaknajczynniejszego udziału w tej 
walce. W am  wolność potrzebna tak , j a k  powietrze i światło. W y tylko w wolnym kra-
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dać sprawie narodowej, sprawie wyzwolenia k ra ju  i narodu od ja rzm a  niewoli.
Za Sybir i kajdany, za szubienice i rzezie, za W aszą m ękę i niedolę, za poz

bawienie W as praw  ludzkich weźcie odwet n a  moskiewskim wrogu!
Niech ustaną wśród W as spory i zatargi party jne , wszystko, co W as dotychczas 

dzieliło! Bo teraz o jednem  tylko myśleć można, jeden tylko cel łączyć powinien w szyst
kich: spraw a wyzwolenia, spraw a niepodległości,

Zwracamy się do was, ja k o  Polska Organizacja Narodowa, któ ra  w zaborze 
rosyjskim organizuje walkę przeciwko caratowi w imię zdobycia dla narodu polskiego 
niepodległości. Polska Organizacja Narodowa skupia pod swoim sztandarem  wszystkich 
Polaków, pragn ^cych służyć tej wielkiej sprawie.

Obywatele Robotnicy! Przystępujcie do Polskiej Organizacji Narodowej! S ta
rajcie się, aby wszyscy ożywieni byli jedną  myślą wyzwolenia jednem pragnieniem w al
ki z Moskwą! Wstępujcie w szeregi wojska polskiego, polskich legjonów i nieście n a 
szej sile zbrojnej pomoc wszelkiemi sposobami.

Niech żyje wolność!
Niech żyje Polska!
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